L'importo totale di cui al precedente periodo comprende l'importo di Euro 137.168,07 (diconsi Euro 

Centotrentasettemilacentosessantotto/07) per lavori soggetti a ribasso d'asta, ed i costi della sicurezza di cui 
all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 4.714,5 (diconsi Euro 
Quattromilasettecentoquattordici/50 ) che non sono soggetti a tale ribasso. 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria 
offerta i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in

[...]

Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS24 VERDE ED ARREDO URBANO 102.096,80 Novantunomilacinquecentosei/38 74,43 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG2 RESTAURO EDIFICIO ESISTENTE 17.930,47 Diciassettemilanovecentotrenta/47 13,07 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG10 Impianti elettrici 17.140,80 Diciassettemilacentoquaranta/80 12,50 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati 

nella tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla